
S
p °O E fí LEGISLM ''* 0

ATA DA SESSÃO 
AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022

No dia 19 de janeiro de 2023, as 10:00hrs, reuniram-se na da Controladoria Geral da 
Câmara Municipal de Imperatriz, situada na Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, 
Imperatriz -  MA, o Sr. Simone Batista de Almeida -  Controlador Geral, o Sr. Wilson Luiz 
Pereira -  Diretor de Patrimônio e o Sr. Deivon De Aguiar Santos - Diretor do 
Departamento de Comunicação e Cerimonial, para análise das amostras do Pregão 
Eletrônico n° 017/2022.

Os itens foram avaliados, seguindo os critérios da descrição dos produtos licitados, sendo 
considerado também a qualidade.

ITEM DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS UNID QUANT. MARCA V. UNIT. V. TOTAL OBSERVAÇÃO

1 AÇUCAR CRISTAL 2
KG Unid. 3750 BLANCO R$4,74 R$17.775,00 Aprovado

3
BISCOITO DE SAL 
AMANTEIGADO 
EMBALAGEM DE 400 G

Unid. 5000 PETYAN R$4,99 R$24.950,00 Aprovado

4 BISCOITO DOCE 
EMBALAGEM DE 400 G Unid. 3600 PETYAN R$3,99 R$14.364,00 Aprovado

5
BISCOITO DOCE TIPO 
MAISENA EMBALAGEM 
DE 400 G

Unid. 3600 PETYAN R$3,49 R$12.564,00 Aprovado

6 LEITE EM PO 
INTEGRAL , PCT 400 G UND 1000 CAMPONESA R$12,39 R$12.390,00 Aprovado

7
ACHOCOLATADO EM 
PÓ EMBALAGEM DE
400 G

Unid. 1500 APTI R$4,79 R$7.185,00

Produto Rejeitado. 
Motivo: Produto 
apresentado é 

Chocolate em pó 
solúvel.

10 AGUA MINERAL GALÃO
20 LTS GL 100 STERBOM R$12,37 R$1.237,00

Produto Rejeitado. 
Motivo: O produto 

apresentado é 
diferente do ofertado.

12 CAFÉ EM PÓ PACOTE
DE 250 G PCT 1000 BOM DIA R$5,99 R$5.990,00 Aprovado

13 CAFÉ SOLÚVEL 
PACOTE DE 100 G PCT. 260 MARATÁ R$11,25 R$2.925,00 Aprovado

15 MANTEIGA COMUM 
COM SAL 500 G UND 600 PURO SABOR R$19,47 R$11.682,00

Produto Rejeitado. 
Motivo: Produto 
apresentado é 

margarirfav

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 

CNPJ 69.555.019/0001-09 
Fone: (99) 3524-3359 

Página 1 de 3



s
' ‘“OCR LEGISVM''»®

17
CÁPSULAS DE CAFÉ 
DOLCE GUSTO, SABOR 
VARIADO

CAIXA 500 NESCAFÉ R$29,94 R$14.970,00 Aprovado

VALOR TOTAL R$126.032,00

ITEM DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS UNID QUANT MARCA V. UNIT. V. TOTAL OBSERVAÇÃO

2 AGUA MINERAL COM 
48 COPOS DE 200 ML CX 6000 MAR DOCE R$19,60 R$117.600,00 Aprovado

-

AGUA MINERAL COM 
48 COPOS DE 200 ML. 
COTA 25% RESERVADA 
PARA ME E EPP, NOS 
TERMOS DO ART 48, 
INCISO III, DA LEI 
123/2006 E 
ALTERAÇÕES 
POSTERIORES

CX 2000 MAR DOCE R$19,60 R$39.200,00 Aprovado

11
AGUA MINERAL COM 
GÁS GARRAFA PET DE
500 ML

UND 3000 IDAIÁ R$1,65 R$4.950,00 Aprovado

VALOR TOTAL R$161.750,00

ITEM DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS UNID QUANT MARCA V. UNIT. V. TOTAL OBSERVAÇÃO

8 ADOÇANTE DIETÉTICO 
100 ML FRS. 60 MARATÁ R$5,20 R$312,00 Aprovado

AGUA MINERAL GALÃO 
20 LTS (RECARGA) GL 450 CRISTAL SUL R$10,99 R$4.945,50 Aprovado

14

LEITE EM PO
INTEGRAL,
INSTANTANEO PACOTE 
DE 400 G

PCT 3750 PIRACANJUBA R$12,15 R$45.562,50

Produto Rejeitado. 
Motivo: O produto 

apresentado é 
diferente do ofertado

16 ROSQUINHA DE COCO 
PACOTE COM 300 G PCT. 600 RANCHEIRO R$6,11 R$3.666,00 Aprovado

VALOR TOTAL R$54.486,00 |

Os itens rejeitados deverão ser passados para o segundo colocado, e suas amostras 
solicitadas para avaliação. Nada mais a registrar em ata, a sessão foi encerrada.

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 

CNPJ 69.555.019/0001-09 
Fone:(99)3524-3359 

Página 2 de 3



de Almeida

v.

ira j  

ar Santos 
mento de Comunicação e Cerimonial

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 

CNPJ 69.555.019/0001-09 
Fone:(99) 3524-3359 

Página 3 de 3



m

l E 8 1 StW ''í<S

ATA DA SESSÃO 
AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022

No dia 07 de fevereiro de 2023, as 08:00hrs, reuniram-se na da Controladoria Geral da 
Câm ara Municipal de Imperatriz, situada na Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro,
imperatriz -  MA, o Sr. Simone Batista de Almeida -  Controlador Geral, o Sr. Wilson Luiz 
Pereira -  Diretor de Patrimônio e o Sr. Deivon De Aguiar Santos - Diretor do
Departamento de Comunicação e Cerimonial, para análise das amostras do Pregão
tíetrònico n° 017/2022.

Os itens foram avaliados, seguindo os critérios da descrição dos produtos licitados, sendo 
w  considerado também a qualidade.

DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS UNID QUANT. MARCA V. UNIT. V. TOTAL OBSERVAÇÃO

SC OITO DOCE 
MBALAGEM DE 400 G Unid. 3600 RICHESTER R$4,10 R$14.760,00 Aprovado

esco rro  d o c e  t ip o
■v.i r NA EMBALAGEM
: ! 00 G

Unid. 3600 RICHESTER R$ 3,60 R$ 12.960,00 Aprovado

O TE EM PO 
N FE GRAL. P C I 400 G UND 1000 CCGL R$12,45 R$ 12.450,00 Aprovado

: CHOCOLATADO EM 
> t MBALAGEM DE Unid. 1500 ITALAC R$4,85 R$7.275,00 Aprovado

CAFÉ EM PÓ PACOTE
CL 250 Q PCT 1000 3 CORAÇÕES R$6,10 R$ 6.100,00 Aprovado

O MECO DE CAFE 
w  ?CLCE CUSTO, SABOR

COCADO
CAIXA 500 NESCAFÉ R$ 30,00 R$ 15.000,00 Aprovado

"EM DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS UNID QUANT MARCA V. UNIT. V. TOTAL OBSERVAÇÃO

OCCAR CRISTAL 2 Unid. 3750 ITAJA R$4,90 R$ 18.375,00 Aprovado

AGUA MINERAL COM 
48 COPOS DE 200 ML CX 6000 MAR DOCE R$19,60 R$117.600,00 Aprovado

-

AGUA MINERAL COM 
48 COPOS DE 200 ML. 
COTA 25% RESERVADA 
PARA ME E EPP. NOS 
TERMOS DO ART 48, 
INCISO III, DA LEI 
123/2006 E 
ALTERAÇÕES

CX 2000 MAR DOCE R$19,60 R$39.200,00 Aprovado

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 

CNPJ 69.555.019/0001-09 

Fone:(99)3524-3359 
Página 1 de 3



P° 0 íB L £ B IS tK t ''‘O  ,)

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

! POSTERIORES
- MINERAL COM 
GARRAFA PET DE UND 3000 IDAIÁ R$1,65 R$4.950,00 Aprovado

. :; 1 PC) 
c u Ra l ,

S I ANTANEO PACOTE
i. 100 G

PCT 3750 PIRACANJUBA R$ 12,30 R$ 46.125,00 Aprovado

"EM DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS

UNID QUANT MARCA V. UNIT. V. TOTAL OBSERVAÇÃO

■ COITO DE SAL 
GANTEIGADO 

EMBALAGEM DE 400 G
Unid. 5000 PETYAN R$4,99 R$ 24.950,00 NÃO APRESENTOU

CCANTE DIETÉTICO
G0 GL

FRS. 60 MARATÁ R$5,20 R$ 312,00 Aprovado

■GG 0 MINERAL GALÃO 
L IS  (RECARGA)

GL 450 CRISTAL SUL R$10,99 R$4.945,50 Aprovado

OGQUiNHA DE COCO 
GO i E COM 300 G PCT. 600 RANCHEIRO R$6,11 R$ 3.666,00 Aprovado

_ DESCRICÃO DOS 
PRODUTOS UNID QUANT MARCA V. UNIT. V. TOTAL OBSERVAÇÃO

^G JA  MINERAL GALÃO GL 100 SÃO BRAZ R$12,41 R$1.241,00 NÃO APRESENTOU

CAFÉ SOLÚVEL 
PACOTE DE 100 G PCT. 260 3 CORAÇÕES R$11,26 R$2.927,60 NÃO APRESENTOU

^  -i .NTFIGA COMUM 
CM SAL 500 G UND 600 BECEL R$19,48 R$11.688,00 NÃO APRESENTOU

Os itens rejeitados, deverão ser passados para o segundo colocado, e suas amostras 
solicitadas para avaliação. Nada mais a registrar em ata, a sessão foi encerrada.

Sr. Simone
A

' ntrolado

Sr. Wi 
Direto

üra
de Patrimônio

Rua Simplício Moreira, n” 1185, Centro, Imperatriz -  MA 

CNPJ 69.555.019/0001-09 
Fone: (99)3524-3359 

Página 2 de 3



p » o m  i e s i s l M ''* 0

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr Dei 
Diretor

ntos
ament^ de Comunicação e Cerimonial

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 

CNPJ 69.555.019/0001-09 
Fone:(99)3524-3359 

Página 3 de 3



ATA DA SESSÃO 
AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022

No dia 13 de fevereiro de 2023, as 08:00hrs, reuniram-se na da Controladoria Geral da 
Câmara Municipal de Imperatriz, situada na Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, 
Imperatriz -  MA, o Sr. Simone Batista de Almeida -  Controlador Geral, o Sr. Wilson Luiz 
Pereira -  Diretor de Patrimônio e o Sr. Deivon De Aguiar Santos - Diretor do 
Departamento de Comunicação e Cerimonial, para análise das amostras do Pregão 
Eletrônico n° 017/2022.

Os itens foram avaliados, seguindo os critérios da descrição dos produtos licitados, sendo 
considerado também a qualidade.

ITEM DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS UNID QUANT. MARCA V. UNIT. V. TOTAL OBSERVAÇÃO

5 BISCOITO DOCE 
EMBALAGEM DE 400 G Unid. 3600 RICHESTER R$4,10 R$14.760,00 Aprovado

6
BISCOITO DOCE TIPO 
MAISENA EMBALAGEM
DE 400 G

Unid. 3600 RICHESTER R$ 3,60 R$ 12.960,00 Aprovado

7 LEITE EM PO 
INTEGRAL, PCT 400 G UND 1000 CCGL R$12,45 R$ 12.450,00 Aprovado

8
ACHOCOLATADO EM 
PÓ EMBALAGEM DE
400 G

Unid. 1500 ITALAC R$4,85 R$7.275,00 Aprovado

13 CAFÉ EM PÓ PACOTE 
DE 250 G PCT 1000 3 CORAÇÕES R$6,10 R$6.100,00 Aprovado

—

CÁPSULAS DE CAFÉ 
DOLCE GUSTO, SABOR 
VARIADO

CAIXA 500 NESCAFÉ R$ 30,00 R$ 15.000,00 Aprovado

ITEM DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS UNID QUANT MARCA V. UNIT. V. TOTAL OBSERVAÇÃO

1
AÇUCAR CRISTAL 2
KG Unid. 3750 ITAJA R$4,90 R$ 18.375,00 Aprovado

2 ÁGUA MINERAL COM 
48 COPOS DE 200 ML CX 6000 MAR DOCE R$19,60 R$117.600,00 Aprovado

3

ÁGUA MINERAL COM 
48 COPOS DE 200 ML. 
COTA 25% RESERVADA 
PARA ME E EPP, NOS 
TERMOS DO ART 48, 
INCISO III, DA LEI 
123/2006 E 
ALTERAÇÕES

CX 2000 MAR DOCE R$19,60 R$39.200,00 Aprovado

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 
CNPJ 69.555.019/0001-09 

Fone:(99) 3524-3359 
Página 1 de 3

—  j  /



POSTERIORES

11
ÁGUA MINERAL GALÃO
20 LTS

GL 100 IDAIÁ R$12,45 R$1.245,00 Aprovado

12
ÁGUA MINERAL COM 
GÁS GARRAFA PET DE
500 ML

UND 3000 IDAIÁ R$1,65 R$4.950,00 Aprovado

15

LEITE EM PO 
INTEGRAL,
INSTANTANEO PACOTE
DE 400 G

PCT 3750 PIRACANJUBA R$ 12,30 R$ 46.125,00 Aprovado

16 MANTEIGA COMUM 
COM SAL 500 G

UND 600 PIRACANJUBA R$19,50 R$11.700,00 Aprovado

-

llfcM DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS UNID QUANT MARCA V. UNIT. V. TOTAL OBSERVAÇÃO

4
BISCOITO DE SAL 
AMANTEIGADO 
EMBALAGEM DE 400 G

Unid. 5000 RICHESTER R$5,28 R$ 26.400,00 Aprovado

9
ADOÇANTE DIETÉTICO
100 ML

FRS. 60 MARATÁ R$5,20 R$312,00 Aprovado

10 ÁGUA MINERAL GALÃO 
20 LTS (RECARGA) GL 450 CRISTAL SUL R$10,99 R$ 4.945,50 Aprovado

14 CAFÉ SOLÚVEL 
PACOTE DE 100 G

PCT. 260 KIMIMO R$13,86 R$3.603,60 Aprovado

17 ROSQUINHA DE COCO 
PACOTE COM 300 G

PCT. 600 RANCHEIRO R$6,11 R$ 3.666,00 Aprovado

Nada mais

Sr. Simon 
Controlad

Sr. Wilson 
Diretor de Ps

Almeida

ta, a sessão foi encerrada.

imomo

Aguiar Santos
Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 

CNPJ 69.555.019/0001-09 

Fone: (99) 3524-3359 
Página 2 de 3



Diretor do Departamento de Comunicação e Cerimonial

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 
CNPJ 69.555.019/0001-09 

Fone: (99) 3524-B359 
Página 3 de 3





P ira ca n ju b a

Açucar
C r i s o c u

Peso Líq. 400



/



E S P R E S S O
IN T E N S O



integral
instantâneo






